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Yttrande 
Datum Diarienummer 
2024-06-05 3.1.17-01893/2024 

Regeringskansliet 
Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 
li.remissvar@regeringskansliet.se 
li.fjr@regeringskansliet.se 

Delbetänkandet Jakt och fiske i renbetesland, SOU 
2023:46 

Ert diarienummer LI2023/03401. 

Jordbruksverket har fått tillfälle att yttra sig över ovan rubricerat delbetänkande. 

Jordbruksverket har som förvaltningsmyndighet inom bland annat fiskeområdet i 
uppdrag att främja fiskenäringen, vattenbruket och fisketurismen. Jordbruksverket 
är också föreskrivande myndighet avseende upplåtelser på statens mark ovanför 
odlingsgränsen och på renbetesfjällen. Det är utifrån dessa ansvarsområden som 
myndigheten yttrar sig över delbetänkandet. 

Jordbruksverkets synpunkter 

Jordbruksverket har synpunkter på de förslag som rör verkets uppgifter samt 
önskar belysa vissa aspekter av utredningen. I övrigt har Jordbruksverket inte några 
synpunkter på de slutsatser som presenteras i Renmarkskommitténs delbetänkande. 

Konsekvenser för fisketurismen och för allmänhetens tillgång till fiske i 
fjällen 

Den konsekvensanalys som finns i delbetänkandet är begränsad till den tillfälliga 
reglering som föreslås träda i kraft den 1 juli 2024 och som endast innefattar vissa 
mindre justeringar i lagstiftningen. Analysen omfattar därmed inte sådana 
genomgripande förändringar av systemet för upplåtelser av jakt och fiske på statens 
mark som föreslås ske på längre sikt genom en permanent reglering. Det är därför 
svårt att bedöma vilka konsekvenser Renmarkskommitténs slutsatser och förslag 
kan komma att få för fisketurismen och för allmänhetens tillgång till fiske i fjällen. 
Jordbruksverket vill dock, mot bakgrund av myndighetens uppdrag, understryka 
vikten av fortsatt goda sportfiskemöjligheter och därtill kopplad fisketurism i 
svenska fjällen. Sportfisket omsätter stora summor och turismen är viktig för de 
lokala företagen och för en levande landsbygd. 
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Jordbruksverkets föreslagna uppgifter enligt en ny rennäringslagstiftning 

I bilaga 3 till delbetänkandet presenterar Renmarkskommittén sina överväganden 
och förslag till en permanent reglering som kan komma att införas på sikt. 
Kommittén föreslår där att det ska inrättas en särskild nämnd under 
Jordbruksverket – Renmarksnämnden för jakt och fiske – som ska utöva tillsyn 
över samebyarnas upplåtelser av jakt och fiske för att säkerställa att de sker enligt 
den nya regleringen. Motivet för att nämnden ska inrättas under Jordbruksverket 
uppges vara att det på myndigheten finns lång erfarenhet av att hantera frågor om 
nyttjande av mark, sett i relation till renskötseln. Men även att det under 
Jordbruksverket redan finns flera särskilda organ. 

Jordbruksverket invänder mot förslaget om att en Renmarksnämnd för jakt och 
fiske ska inrättas på verket. Fram till 2007 var Jordbruksverket visserligen 
sektorsansvarig myndighet för rennäringsfrågor, innan dessa frågor fördes över till 
Sametinget. Numera har Jordbruksverket dock endast två kvarstående uppgifter på 
området enligt 1 och 8 §§ rennäringsförordningen (1993:384). Vidare har 
myndigheten inte längre kvar det regeringsuppdrag som innebar förhandlingar 
mellan samebyar och skogsägare i främst Härjedalen gällande arrende av renbete. 
Den kunskap och erfarenhet som tidigare fanns på området har till stor del 
försvunnit från myndigheten. Eftersom Jordbruksverket i sammanhanget inte har 
kvar några andra centrala uppgifter som omfattar rennäringen är det svårt att 
behålla kompetensen på området. Detta anser vi talar för att nämnden bör inrättas 
under en annan myndighet. Av samma skäl anser vi även att rätten att föreskriva 
om närmare regler för upplåtelser på statens mark ovanför odlingsgränsen och på 
renbetesfjällen bör flyttas till en annan myndighet.  

Tilläggas kan att Jordbruksverket även i yttrande till Renmarkskommittén den 16 
maj 2024, med anledning av kommitténs uppdrag att se över ansvarsfördelningen 
enligt rennäringslagen, har framfört att vi anser att Jordbruksverkets båda 
kvarstående uppgifter enligt rennäringsförordningen bör flyttas till en annan 
myndighet. 

I detta ärende har generaldirektören Christina Nordin beslutat. Anna Orestig har 
varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också chefsjuristen Ida 
Lindblad Hammar, Olof Johansson, Lena Niemi Hjulfors, Emmi Unnerfors och 
Daniel Melin deltagit. 

Christina Nordin Anna Orestig 

Yttrandet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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